
 Sídlo: Mariánské nám. 2/2, 110 01 Praha 1 
 Pracovišt : Jungmannova 35/29, 110 00 Praha 1 
 Kontaktní centrum: 800 100 000, fax: 236 007 157, 
1/4 e-mail: posta@praha.eu, ID DS: 48ia97h 

 

HLAVNÍ M STO PRAHA  
MAGISTRÁT HLAVNÍHO M STA PRAHY  
Odbor pozemních komunikací a drah  
Odd lení si lničního správního ú adu  

*MHMPXPP34MFN* 
MHMPXPP34MFN 

 
 

   
  

PROCKERT & HYNEK, a.s. 
Palackého 782 
252 63 Roztoky 
IČ: 25600559 

 

     
Váš dopis zn./ze dne: Vy izuje/linka/tel.: 
 Pavla Šafránková, Bc. 
Č. j.: 236007499 
MHMP-1410121/2024/O4/Ša Počet listů/p íloh: 2 / 5 
Spis. zn.: Datum: 
S-MHMP 1190586/2024PKD 30. 7. 2024 
 
ROZHODNUTÍ 
 
 
Hlavní m sto Praha, Magistrát hl.m sta Prahy, odbor pozemních komunikací a drah, jako 
silniční správní ú ad na území hl.m.Prahy, p íslušný podle § 40 odst. 4 písm. a) nebo odst. 5 
písm. b) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve zn ní pozd jších p edpisů, se 
souhlasem Policie ČR, Krajského editelství Policie hl.m. Prahy – odboru služby dopravní 
policie ze dne 24.7.2024, č.j.: KRPA 221469-6/ČJ-2024-0000DŽ a souhlasem TSK hl.m. Prahy 
Smlouva o výpůjčce č.j. 2/24/1229/029 ze dne 21.3.2024, souhlas s provedením výkopových 
prací č. VK: 24-09-032 ze dne 8.3.2024 vydává toto rozhodnutí žadateli: 
 
Žadatel a zhotovitel: 
PROCKERT & HYNEK, a.s. 
Palackého 782 
252 63 Roztoky 
IČ : 25600559 
 
Investor: 
Pražská vodohospodá ská společnost a.s. 
Evropská 866/67 
160 00 Praha 6 
IČ 25656112 
 
I. 
Podle ustanovení § 25 odst. 1 a odst. 6 písm. c) bodu 2 a 3 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních 
komunikacích, ve zn ní pozd jších p edpisů, p o v o l u j e  zvláštní užívání komunikace 
Českobrodská v Praze 9 k.ú. Hrdlo ezy. 
 
ul.:      Českobrodská    2. a 3. etapa 
v úseku:     Hrdlo ezská - Mezi mosty 
 



2/4                          

v rozsahu:  1560 m2   (rozsah pro celou akci) 
 
V rámci 2. a 3. etapy dojde k zúžení provozu v obou sm rech do jednoho jízdního pruhu, 
autobusová zastávka „Pod Táborem“ ve sm ru z centra, bude p esunuta p ed k ižovatku 
Českobrodská x Hrdlo ezská, p ekop chodníku pro p ístup k nemovitostem bude opat en 
p echodovými lávkami. Ve 2. etap  budou výkopy v k ižovatce Hrdlo ezská x Českobrodská 
opat eny p ejezdovými lávkami v dostatečné ší i (4 m). Ve 3 etap  bude výjezd/vjezd 
z Hrdlo ezské zúžen na 6,5 m pro oba sm ry jízdy. V k ižovatce Českobrodská x Pod Táborem 
bude dopravní za ízení instalováno tak, aby nebránilo bezpečnému průjezdu autobusů MHD v 
obou sm rech Českobrodská – Pod Táborem. 
 
z důvodu: Obnova vodovodního adu v části ul. Českobrodská 
 
Termín: 2. etapa 5.8.2024 – 26.8.2024 
                          3. etapa 26.8.2024 – 30.11.2024 
 
II. 
Podle ustanovení § 24 zákona č. 13/1997 Sb. se povoluje z výše uvedených důvodů částečná 
uzavírka p edm tné části komunikace Českobrodská, průjezd umožn n 1 jízdním pruhem v obou 
sm rech, p ístup k nemovitostem bude opat en p echodovými lávkami. 
 
Investor: Pražská vodohospodá ská společnost a.s., Evropská 866/67, 160 00 Praha 

odpov dný pracovník:  Karolína Schovánková 
 
Zhotovitel: PROCKERT & HYNEK, a.s., Palackého 782, 252 63 Roztoky 

odpov dný pracovník:  Lukáš Svoboda 
telefon   -   pracovišt :  724 374 235 

 
Toto rozhodnutí se vydává za podmínek: 
1. Dopravní značení v reflexním provedení dle ČSN EN 12899-1 zajistí žadatel a bude 

provedeno odbornou firmou podle stanovení č.j. MHMP-1318798/2024/O4/Ša ze dne 
24.7.2024 a odsouhlasené situace. 

2. Žadatel v p ípad  časového zkrácení prací zajistí úpravu dopravního značení a za ízení 
včetn  úpravy sv telného signalizačního za ízení dle nového dopravního režimu a bude 
informovat PKD MHMP (pavla.safrankova@praha.eu , tel. 236007499) a Policii ČR - oper. 
st ed. Krajského editelství Policie hl.m. Prahy tel. 974 826 023 a 974 285 666. 

3. P ípadná skládka materiálu, nebo výkopek, stavební technika ani pracovníci stavby nesmí 
zasahovat do průjezdního profilu komunikace a tím ohrožovat bezpečnost a plynulost 
provozu na pozemní komunikaci. Vždy musí být vyznačeno odstavné místo pro stavební 
techniku. 

4. Veškerá pracovní činnost nesmí p esáhnout mimo pracovní zábor. 
5. Průchody stavbou musí být ohraničeny zábranami proti vchodu a pádu do výkopu. 
6. Místo užívání a jeho okolí bude zhotovitelem udržováno v čistot  a po ádku, zvlášt  v dob  

nep íznivých klimatických podmínek, v souladu s obecn  závaznou vyhláškou č. 8/2008 Sb., 
hl.m.Prahy, o udržování čistoty na ulicích a jiných ve ejných prostranstvích (vyhláška o 
čistot ). 

7. V p ípad  vzniku závady na pouličním za ízení je zhotovitel povinen, pokud to vyžaduje 
nutnost opravy, vyklidit místo užívání na vlastní náklady. 

8. Skládáním a umíst ním stavebního materiálu nesmí dojít k poškození povrchu komunikace. 
V opačném p ípad  musí zhotovitel okamžit  zajistit na vlastní náklady uvedení 
poškozeného povrchu komunikace do původního stavu. 

9. Žadatel zajistí označení stavby na viditelném míst  tabulkou s uvedením údajů: název 
stavby, termín dopravních omezení, název investora, jméno odpov dného pracovníka a 
telefon, název zhotovitele, jméno odpov dného pracovníka a telefon. 

10. Na zabraný chodník podél ul. Českobrodská, v dotčeném úseku, je ještě záruka, 
povrchy je nutné obnovit v celé šíři dle požadavku TSK. 

 
 

mailto:pavla.safrankova@praha.eu


3/4                          

 
 
Odůvodnění: 
 
Dne 4.7.2024 obdržel Magistrát hlavního m sta Prahy, odbor pozemních komunikací a drah, 
žádost PROCKERT & HYNEK, a.s. Palackého 782, 252 63 Roztoky, IČ 25600559  (investorem 
akce je Pražská vodohospodá ská společnost, a.s., IČ 25656112, se sídlem Evropská 866/67, 
Praha 6) žádost povolení zvláštního užívání komunikace Českobrodská pro realizaci akce 
„Českobrodská, obnova vodovodního adu“. Průjezd vozidel bude v obou sm rech, v obou 
etapách, veden jedním jízdním pruhem, v k ižovatce Českobrodská x Hrdlo ezská budou 
instalovány p ejezdové lávky v ší i 4 m, vjezd/výjezd do Hrdlo ezské bude zúžen na 6,5 m pro 
oba jízdní sm ry, nemovitosti budou zp ístupn ny p echodovými lávkami, autobusová zastávka 
„Pod Táborem“ ve sm ru z centra bude p esunuta p ed k ižovatku Českobrodská x Hrdlo ezská. 
Po posouzení žádosti správní orgán dosp l k záv ru, že se jedná o práce, které nelze s ohledem 
na stavebn  technický stav realizovat pozd ji ani v menším rozsahu, proto vydal toto správní 
rozhodnutí. 

Rozhodnutí o zvláštním užívání komunikace pro provád ní výše uvedené akce bylo vydáno se 
souhlasem Policie ČR, Krajského editelství Policie hl.m. Prahy – odboru služby dopravní 
policie a po dohod  s drážním správním ú adem, který zároveň svým rozhodnutím povolil 
omezení provozování dráhy - tramvajové trati, na základ  ádn  doložené žádosti a po zjišt ní,  
že povolená úprava v dopravní situaci je z ve ejného zájmu únosná. 

Silniční správní ú ad oznámil zahájení správního ízení jemu známým účastníkům a dotčeným 
orgánům státní správy. Do vydání rozhodnutí nebyly doručeny žádné námitky ani p ipomínky, 
roto bylo rozhodnuto tak, jak je uvedeno ve výroku. 
 
 
Poučení o odvolání: 

 
Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání do 15 dnů od jeho doručení k Ministerstvu dopravy 
České republiky prost ednictvím odboru pozemních komunikací a drah Magistrátu hlavního 
m sta Prahy. 
Odvolání proti tomuto rozhodnutí v části II. nemá odkladný účinek ve smyslu ust. § 24 odst. 4 
zák. č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve zn ní pozd jších p edpisů. 
 
 
Ing. Aleš K r e j č a  
ředitel odboru pozemních komunikací a drah 
v.z. Ing. Jan Krejčí, Ph.D., v.r. 
 
STEJNOPIS, za správnost vyhotovení: Bc. Pavla Šafránková 
 
 

OTISK Ú EDNÍHO RAZÍTKA 
 
 
 
Přílohy: situace DIO pro etapy 2 a 3 
 
 
Vydání tohoto rozhodnutí podléhá podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích a jeho 
p ílohy sazebníku správních poplatků, položky 36, zaplacení správního poplatku p ed vydáním 
tohoto rozhodnutí podle § 6 téhož zákona. 
 
Správní poplatek Kč  500,-  (slovy pětsetkorunčeských) 
 



4/4                          

 
 
Rozd lovník: 
 
Doručuje se účastníkům ízení: 

Žadatel - PROCKERT & HYNEK, a.s., Palackého 782,252 63 Roztoky 
 Technická správa komunikací hl.m. Prahy, Veletržní 1623/24, 170 00 Praha 7 
Pražská vodohospodá ská společnost, Evropská 866/67, Praha 6 

Na v domí:  
MČ Praha 9 
ÚMČ Praha 9 
 Policie ČR – K P hl.m. Prahy-OSDP 
Záchranná služba,  
Hasičský sbor 
ROPID,  
DP a.s. 
PKD-O4 sektor Ša 


		2024-07-31T11:19:10+0200




